
UCHWAŁA NR LXXVIII/635/2024
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania treningowe i wspomagane 
oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Przekształca się mieszkania chronione, zlokalizowane w budynku przy ul. Kardynała Stefana 10 
w Strzelcach Opolskich w mieszkania treningowe i wspomagane.

2. Mieszkania treningowe i wspomagane prowadzone będą przez jednostkę organizacyjną pomocy 
społecznej - Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich.

§ 2.1. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla osób bezdomnych, opuszczających pieczę zastępczą, 
młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy lub schronisko dla nieletnich, a także dla cudzoziemca, 
który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt 
czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.

2. Mieszkanie treningowe zapewnia usługi dla mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie, określone odpowiednio 
w art. 53 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej i § 3 Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych.

3. Wsparcie w mieszkaniu treningowym jest przyznawane na czas określony.

§ 3.1. Mieszkanie wspomagane przeznaczone jest w szczególności dla osób niepełnosprawnych, w tym 
niepełnosprawnych fizycznie lub osób z zaburzeniami psychicznymi oraz osób w podeszłym wieku lub 
przewlekle chorych.

2. Mieszkanie wspomagane zapewnia usługi dla mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie, określone 
odpowiednio w art. 53 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej i § 4 Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych.

3. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym jest przyznawane na czas określony.

4. W przypadku osób, które posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, a także w szczególnie uzasadnionych przypadkach w stosunku do innych osób – wsparcie 
w tej formie może zostać przyznane na czas nieokreślony.

1) Zmiany teksu jednolitego ogłoszono w Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938, 2754 i 2760.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 721



§ 4.1. Pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza 
kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Ustalenie miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym następuje na 
podstawie decyzji administracyjnej, wydanej przez Burmistrza Strzelec Opolskich lub działającego z jego 
upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pobyt 
w mieszkaniu treningowym i wspomaganym, uwzględniając przyznany zakres usług.

3. Jeżeli okres korzystania z mieszkania treningowego i wspomaganego nie obejmuje pełnego miesiąca, 
opłatę za pobyt ustala się proporcjonalnie do liczby dni faktycznego zamieszkiwania.

4. Odpłatność ustala się na czas określony, nie dłużej niż na okres jednego roku.

5. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota stanowiąca miesięczny koszt utrzymania mieszkania 
treningowego i wspomaganego ustalana corocznie w formie Zarządzenia Burmistrza Strzelec Opolskich, na 
wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich.

6. Indywidualną odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym ustala się następująco:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
w  odniesieniu do kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność procentowa w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w mieszkaniu 

treningowym i wspomaganym
1. do 100% bezpłatnie
2. powyżej 100% do 130% 5%
3. powyżej 130% do 160% 10%
4. powyżej 160% do 190% 20%
5. powyżej 190% do 220% 30%
6. powyżej 220% do 250% 40%
7. powyżej  250%  do  280% 50%
8. powyżej  280% do 310% 60%
9. powyżej 310% do 340% 70%
10. powyżej 340% do 370% 80%
11. powyżej 370% do 400% 90%
12. powyżej 400% 100%

§ 5. Suma odpłatności wszystkich osób przebywających w mieszkaniu treningowym i wspomaganym nie 
może przekraczać miesięcznego kosztu jego utrzymania.

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeśli w określonym czasie mieszkaniec nie może ponieść 
odpłatności nawet w minimalnej wysokości, ustalonej zgodnie z § 4, na wniosek mieszkańca zaopiniowany 
przez pracownika socjalnego, można częściowo lub całkowicie zwolnić mieszkańca z odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym i wspomaganym, w szczególności ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub domu 
pomocy społecznej;

2) w przypadku korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług;

3) w uzasadnionych sytuacjach losowych.

§ 7. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, zobowiązana jest do 
regulowania należnych opłat w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej.

§ 8. Traci moc:

1) uchwała nr XVIII/110/2011 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2012 r. poz. 93);

2) uchwała nr XLIII/358/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2018 r. poz. 409).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 721



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca
 Rady Miejskiej

Gabriela Puzik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 721


		2024-03-06T13:46:17+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




